

全方位學習津貼 運用計劃

2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼聲明；本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00
1	公民與社會發展科：認識十四五規劃中，支持香港發展成為中外文化交流中心，於西九文化區參觀。	2024年2月至5月	學階四	39	\$1,200.00	\$30.77
2	中文科： 配合課文《玩具店》主題，安排四班學階一學生到玩具店選購個人喜歡的玩具。	2024年2月至5月	學階一	29	\$3,200.00	\$110.34
3	中文科： 配合課文《王冕放牛畫荷》主題，在學校中式花園添置與課文相關的情境，並安排四班學階一學生在中式花園畫畫，或到有河花池的公園畫畫。	2024年5月至7月	學階一	29	\$1,280.00	\$44.14
4	中文科： 配合《廣告》的選修主題，在閱讀廣告，並認識相關產品或服務後，學生表達較喜歡的產品或服務，再安排五班學階四學生到相關商店，實地體驗。	2023年11月至 2024年2月	學階四	39	\$2,400.00	\$61.54
5	常識科： 配合主題《香港是我家》，安排四班學階一學生外出商場感受節日氣氛及購買節日物品/食品。	2023年11月至 2024年2月	學階一	29	\$3,200.00	\$110.34

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
6	常識科： -配合主題《四季》，安排兩班學階二學生到公園感受秋冬及購買相關物品/食品在公園享用。 -配合主題《認識香港》參觀交通安全城。	2023年11月至 2024年5月	學階二	15	\$1,280.00	\$85.33
7	常識科： - 配合主題《政府服務》，安排兩班學階三學生進入社區使用康樂設施。 - 配合主題《中華文化》參觀香港歷史博物館(如主題合適)。	2023年11月至 2024年5月	學階三	16	\$1,280.00	\$80.00
8	視藝科：藝術參觀活動 配合活在恩光藝術主題，以外出參觀認識不同的藝術知識。	全年	學階三、四	55	\$10,000.00	\$181.82
9	ELE視藝科： 配合單元主題《影戲》，安排學階四(ELE)學生觀賞及認識與主題相關的藝術表演及活動。	2024年2月至5月	學階四(ELE)	16	\$3,600.00	\$225.00
10	自理科：親子活動-個人衛生	全年	學階一	29	3,000.00	\$103.45
11	課程組-跨學科課程規劃 配合校本跨學科課程規劃試行，於中文科、音樂科及視藝科學習後，帶領學生到香港藝術館體驗中國文化和書畫藝術	2024年5月至7月	學階一	29	\$5,000.00	\$172.41
12	全方位學習聯課-跆拳道	全年	學階一至四	64	\$54,600.00	\$853.13
13	全方位學習聯課-STEAM	2023年9月至 2024年2月	學階一至三	32	\$8,000.00	\$250.00
14	全方位學習聯課-閱讀樂	2024年2月至6月	學階一至四	48	\$12,000.00	\$250.00
15	全方位學習聯課-煮食多樂趣	2024年2月至6月	學階二、三	16	\$5,000.00	\$312.50
16	全方位學習聯課-游泳	全年	學階一至四	16	\$4,000.00	\$250.00
17	全方位學習聯課-獅藝	全年	學階四	32	\$27,200.00	\$850.00
18	全方位學習聯課-設計與科學	2024年2月至6月	學階四	16	\$5,000.00	\$312.50
19	全方位學習聯課-歷奇	全年	學階一至四	48	\$21,000.00	\$437.50

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
20	全方位學習聯課-多元智能音樂治療體驗 針對學生身心健康需要，運用外間資源，安排音樂治療，與音樂科老師協作，以音樂配合課程及發展學生社交溝通或小肌的技能	全年	學階一	29	\$40,000.00	\$1,379.31
21	全方位學習聯課-鼓棍FITNESS	全年	學階一至四	16	\$19,200.00	\$1,200.00
22	全方位學習聯課-藝術創作：攝影組 針對學生身心健康需要，運用外間資源，安排不同的藝術創作	全年	學階一至四	16	\$17,000.00	\$1,062.50
23	全方位學習聯課-藝術創作：藝術創作組 針對學生身心健康需要，運用外間資源，安排不同的藝術創作	全年	學階一至四	48	\$19,800.00	\$412.50
24	班主任課及OLE價社工：環保教育 1. 擴闊學生的興趣。 2. 透過活動，培養綠化校園的責任感。	全年	學階一至四	99	\$49,600.00	\$501.01
25	OLE價社工：咖啡教室	全年	學階四	39	\$18,000.00	\$461.54
26	高中OLE音樂科音樂治療體驗 針對學生身心健康需要，運用外間資源，安排音樂治療，與音樂科老師協作，以音樂配合課程及發展學生社交溝通或小肌的技能	全年	學階四	39	\$35,000.00	\$897.44
27	活在恩光發展委員會：親子音樂治療 以音樂治療提升學生和家長的親子關係及改善家長和學生的身心健康。	全年	學階一	16	\$28,000.00	\$1,750.00
28	活在恩光發展委員會：Busking Team 裝備學生在音樂方面的基本技能，培養興趣，安排校外演出。	全年	學階一至四	32	\$4,000.00	\$125.00
29	活在恩光發展委員會：早會 配合學校委員會發展健康生活模式，宣傳及推廣價值觀教育、國安教育及德育及公民教育	全年	學階一至四	99	\$3,000.00	\$30.30

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
30	活在恩光發展委員會：地壺校隊費用 發展地壺校隊，裝備學生在體育方面的基本技能，培養興趣，如有機會帶學生到真實場地參與/參加交流/比賽。	全年	學階一至四	16	\$12,000.00	\$750.00
31	活在恩光發展委員會：家舍改裝走廊、飯堂及藝術活動 配合委員會的藝術主題，構思宿舍走廊改裝成感官藝術長廊，配合相關器材，例如投射燈、喇叭、顯示屏、香薰機等	全年	學階一至四	30	\$5,000.00	\$166.67
32	活在恩光發展委員會：學生視藝作品制動 製作學校紀念品 把學生的視藝作品，製成學校紀念品，展現學生視藝方面的才能。	全年	學階一至四	99	\$18,000.00	\$181.82
33	活在恩光發展委員會：恩光學生服務團 於學校不同流程時段，讓學生以不同的形式服務學校或不同學校人士。	全年	學階一至四	10	\$8,000.00	\$800.00
34	活在恩光發展委員會：夢想成真計劃 為符合畢業資格的準畢業學生，締造美好回憶。	全年	學階四	3	\$4,500.00	\$1,500.00
35	生涯發展組： 領袖生計劃	全年	中六	14	\$3,000.00	\$214.29
36	生涯發展組： 全民造星活動物資	全年	學階一至四	99	\$24,000.00	\$242.42
37	國安教育系列(一)：國慶暨中秋慶祝活動	2023年9月29日	學階一至四	99	\$10,000.00	\$101.01
38	班本全方位學習活動	2023年10月至11月	學階一至四	99	\$8,000.00	\$80.81
39	國安教育系列(二)：國家憲法日	2023年12月4日	學階一至四	99	\$1,000.00	\$10.10
40	特殊奧運會	2023年12月9日	學階一至四	99	\$2,500.00	\$25.25
41	聖誕聯歡會	2023年12月15日	學階一至四	99	\$5,000.00	\$50.51
42	I RUN	2024年1月14日	學階一至四	30	\$3,000.00	\$100.00
43	藝術日	2024年3月8日	學階一至四	99	\$25,000.00	\$252.53
44	國安教育系列(三)：全民國家安全教育日	2024年4月15日	學階一至四	99	\$1,000.00	\$10.10
45	乘風航	2024年5月	學階一至四	25	\$3,000.00	\$120.00
46	遊船河	2024年5月24日	學階一至四	50	\$5,000.00	\$100.00
47	遊船河(留校)	2024年5月24日	學階一至四	49	\$3,000.00	\$61.22

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
48	國安教育系列(四)：香港特別行政區成立紀念活動	2024年6月28日	學階一至四	99	\$1,000.00	\$10.10
49	暑期活動	2024年7月10日至2024年7月16日	學階一至四	99	\$58,000.00	\$585.86
50	宿舍_音樂共賞活動：外聘音樂治療師以音樂增強學生溝通、肌能或智能的不同領域發展，事前準備及事後收拾培養責任感。(24節)	2023年10月至2024年6月	宿生	38	\$21,600.00	\$568.42
51	宿舍_香薰治療活動：外聘香薰治療師以香薰治療加強學生肌能的舒展能力，減少因肌張力過大而阻礙學習。(22節)	2023年10月至2024年6月	宿生	20	\$26,400.00	\$1,320.00
52	宿舍_表達藝術活動：外聘表達藝術治療師以表達藝術治療增強及發展學生溝通、情感表達、肌能及個別潛能的不同領域(並按學生能力編寫目標配合)。(30節)	2023年10月至2024年6月	宿生	30	\$31,500.00	\$1,050.00
53	宿舍_藝術展能活動：宿舍導師帶領多元化藝術創作活動，加上外出參觀及校內舉行展覽，發掘和培養學生的藝術生活。同時亦可培養自律及尊重他人的價值觀。	2023年10月至2024年6月	宿生	38	\$10,000.00	\$263.16
54	特別及延展留校活動：由外聘導師帶領，例如：藝術、舞蹈或音樂互動表演，讓學生體驗新奇的事物，開拓眼光和提升社交溝通能力。(3次)	2023年10月至2024年7月	宿生	25	\$10,500.00	\$420.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)						
<b>第1.1項預算總計</b>					<b>\$705,840.00</b>	
1.2	<b>境外活動</b> ：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野					
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36
1						
2						
3						
(如空間不足，請於上方插入新行。)						

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
第1.2項預算總計				0	\$0.00	
第1項預算總計					\$705,840.00	

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1			
2			
3			
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項預算總開支			\$0.00
第1及第2項預算總開支			\$705,840.00

**第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）**

全校學生人數：	99
預期受惠學生人數：	99
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	施鳳棉
職位：	活動主任